
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ

PORTARIA Nº 006 de 28 de fevereiro de 2023.

O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, diretor do IESP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria nº 372/2019- GAB/SEGUP de 14 de janeiro de 2019.

CONSIDERANDO o contido nos Arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de novembro de 1999, que cria
o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do Estatuto do IESP;

CONSIDERANDO: o processo seletivo por meio do edital por meio do edital nº 01/2023 do processo
seletivo para o Curso de Especialização em Docência do Ensino Superior do IESP

R E S O L V E :

Art. 1º - Instituir a Comissão para avaliação da analise de currículo e do projeto de pesquisa do processo
seletivo do Curso de Especialização em docência do Ensino Superior em Segurança Pública, no período
de 08/03 a 10/03/2023.
Art. 2º - A Comissão será vinculada a Coordenadoria de Ensino Superior, sendo composta pelos
seguintes membros professores :

1. Profª Dra. Sônia da Costa Passos

2. Prof Dr. Wando Dias Miranda

3. SUB TEN QBM Fabio Wendell Lima da Luz

4. 3º SGT QBM Francilene Nazaré Barros de Souza

5. 3º SGT QBM Maria Adriana Freire Ribeiro

6. 3º SGT QBM Williams Souza da Silva

7. CB QBM Aureliana de Brito Matoso

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA - SE.

Antonio Bentes da Silva Filho – CEL QOBM
Diretor do IESP


	PORTARIA Nº 006  de 28 de fevereiro de 2023.    

